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	Arrestimi i spiuneve te Serbise ne kufi te Kosoves eshte i mireseardhur eshte dicka qe eshte dasht te ndodh shume vite me pare pothuajse qysh nga perfundimi i luftes se fundit. Ky arrestim por edhe disa aktivitete tjera jane tregues se AKI me ne fund eshte duke vepruar. Veprimet sado qe jane shume te mireseardhura sigurisht se ende jane larg nga cka ka nevoje Kosova mirepo veprimet hap-pas-hapi jane te mireseardhura. Para shume viteve ne opinion kane dale te dhena se ne Kosove veprojne 720 spiune te stervitur te betuar te Serbise. Kjo eshte nje veprimtari shume masive me te cilen eshte duke u perballur dhe do te perballet AKI.

Kur e kemi fjalen per punen e AKI-se disa zhvillime duhet perkujtuar lexuesit. Keto zhvillime kane patur prani ne media mirepo publiciteti ka qene minimal per faktin se mediat si edhe institucionet tjera jane nen kontroll te rrjetit te spiuneve te Serbise ne Kosove. Ne pranvere te vitit 2016 ka patur nje takim mes Drejtorit te atehereshem te AKI-se dhe Drejtorit te CIA-se. Ne kete takim eshte biseduar qe AKI te zgjeroj veprimtarine e saj edhe ne ndjekjen e veprimtarise se strukturave te huaja te mshefta armiqesore ndaj Kosoves. Konsideroj se eshte e pritshme qe pas ketij takimi te kete patur edhe marreveshje bashkepunimi mes AKI-se dhe CIA-se per mbeshtetjen e AKI-se. Drejtori i atehereshem i AKI-se jo shume kohe pas kesaj u largua nga detyra per t'u zevendesuar fillimisht me nje person i cili u detyrua te jap doreheqje dhe tani kemi nje tjeter drejtor te AKI-se.  Largimin e Drejtorit te AKI-se qe ishte ne vitin 2016 dhe zevendesimet e mepastajme i shoh si perpjekje te rrjetit te strukturave te mshefta serbe ne Kosove qe te pengojne veprimtarine e AKI-se ne ndjekjen strukturave te mshefta serbe. Sado qe Drejtoret pasues te AKI-se perpiqen te pengojne AKI-ne ne ndjekjen e strukturave te mshefta serbe nuk do te mund te ndalin kete ndjekje.



